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ILMANKOS­kampanjan työpajojen sarjan viimeisessä työpajassa tutustuttiin kampanjan
myötävaikutuksella syntyneisiin paikallisiin ilmastohankkeisiin. ILMANKOS järjesti
ilmastorahastohaun paikallisille yhteisöille helmikuussa ja myönsi yhteensä 10 000 euroa
yhteisöjen ilmastonmuutosta hillitseviin projekteihin.

Työpajassa rahoitusta saaneista hankkeista esittäytyi neljä.

1. Aino­Maija Kyykoski ja Gareth James, TAMK:n englanninkielisen ympäristötekniikan
koulutusohjelman opiskelijat, GLOBE

GLOBE järjestää toukokuussa Eco Dayn, jonka tavoitteena on ulkomaalaisten tutkinto­ ja
vaihto­opiskelijoiden neuvonta jätteiden lajitteluun ja kierrätykseen liittyen. Kohteena on
Ritakadun opiskelijatalo, jossa iso osa TAMKin ulkomaalaisopiskelijoista asuu.

Tarve neuvonnalle on noussut käytännön kokemuksista eli on huomattu, että muualta
Suomeen tulleiden on hyvin vaikea päästä kärryille suomalaisesta jätteidenlajittelusta ja siitä
syystä esimerkiksi biojäteastioista on voinut löytää mitä tahansa jätteitä.

Projektiin osallistuvat neuvovat opiskelijoita kädestä pitäen, antavat heille ohjeistusta sekä
kannustavat jätteiden lajitteluun esimerkiksi biojätepusseja jakamalla.

2. Maija Niskavirta, Osuuskunta Kotipehku

Hallilassa samannimisen taloyhtiön asukkaiden osuuskunta, Kotipehku, hyödyntää
ilmastorahastosta saatua apurahaa maakellarin kunnostamisessa sekä ilmastoruokakurssin
järjestämisessä. Maakellari mahdollistaa asukkaille isojen juureserien hankkimisen kerrallaan
sekä edistää luomuruokapiirin toimimista. Ilmastoruoan kokkauskurssin tavoitteena on tuoda
esiin ruoan ilmastovaikutuksia sekä antaa helppoja neuvoja ilmaston kannalta hyvien
arkiruokien tekemiseen.

Kotipehku järjestää jo nyt paljon asukkaiden yhteistä toimintaa, kuten luontoretkiä tai
jumppaa. Taloyhtiön yhteisessä saunassa voi saunoa ja marjapensaista saa kukin asukas
poimia talveksi vitamiineja.

3. Markku Mutanen, Asunto­osakeyhtiö Kuhakartano Oy

Sadan asunnon asunto­osakeyhtiössä energiansäästöön liittyviä investointeja on tehty koko
taloyhtiön olemassaolon ajan ja tuntuvaa energian­ ja silkan rahan säästöä onkin saavutettu.

Ilmastorahastosta saamallaan apurahalla Kuhakartanossa järjestetään asukkaille suunnattu
energiansäästöilta, jonka yhteydessä jaetaan energiansäästölamppuja ja ikkunatiivisteitä.
Lisäksi tilataan ulkopuolinen taho vaihtamaan ikäihmisten ja liikuntarajoitteisten
ikkunatiivisteitä. Taloyhtiö järjestää myös tavaroiden vaihtotorin kevättalkoiden yhteyteen ja
samassa yhteydessä myös tiedotetaan kierrätyksestä.

4. Taru Lehtimäki, Viholan koulun vanhempainyhdistys ry



Viholan koulun vanhempainyhdistys Nokialla järjestää ilmastorahastosta saamansa
avustuksen turvin kevätriehan koulun oppilaille, heidän vanhemmilleen ja opettajille.
Tapahtuman teemana on ilmastonmuutos ja sen hillitseminen arjessa.

Tapahtuma sisältää pyöräradan 1.­2.­luokkien oppilaille sekä arvosuunnistuksen perheille
(teemoina mm. jätteet, energiankäyttö, ravinnon ja liikenteen ilmastovaikutukset sekä
luonnonsuojelu). Jätteitä opetellaan lajittelemaan jätteidenlajittelun harjoittelupisteessä, poliisi
antaa pyöräilytestin läpäisseille ”ajokortin” ja  vanhempia kannustetaan tukemaan lastensa
pyöräilyä autokuljettamisten sijaan. Lisäksi tapahtumaan osallistujat saavat istutettavakseen
esimerkiksi kasvin taimen.

Työpajan päätteeksi keskusteltiin kuulijoiden ideoista ilmastonmuutoksen hillintään.
Palveluiden ja tavaroiden vaihdon toivottiin leviävän taloyhtiöihin: kaikilla ei tarvitse olla omaa
pensastrimmeriä tai saumuria, eikä tarvitsekaan, vaan taloyhtiö voi hankkia yhteisiä ja
asukkaat voivat informoida lainattavissa olevista tavaroistaan.

Pohdittiin kanavia, joiden kautta taloyhtiöiden ilmastohankeideoita saadaan jaettua
eteenpäin. Esille nostettiin idea työväenopiston kurssista, jossa käsiteltäisiin sitä, mitä
taloyhtiössä voi tehdä ilmastonmuutoksen hillitsemiksi. Kiinteistöliitto ja vuokralla asuvien
yhdistykset nostettiin esiin tärkeinä viestinviejinä.

Visioitiin myös taloyhtiöiden ympäristömerkkiä, joka kertoisi selkeiden periaatteiden
mukaisesti, miten taloyhtiö toimii ympäristön hyväksi. Ympäristön huomioimisessa
esimerkillisille taloyhtiöille merkki voitaisiin myöntää ja sen valvomisesta vastaisivat viralliset
tahot. Merkki kertoisi energiatodistusta laajemmin taloyhtiön ympäristötyöstä. Mukana
voisivat olla taloyhtiöiden lisäksi myös esimerkiksi omakotiyhdistykset.
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